
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

3 1 января 2024 года № 144
п. Чернышеве»:

О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального района "Чернышевский 

район", утвержденное решением Совета муниципального района 
"Чернышевский район" от 25.10.2016 года № 9

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 
22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Забайкальского края от 
29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском 
крае», Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об 
обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае", решением 
Совета МР "Чернышевский район" от 12 июля 2023 года № 98, 
руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский 
район», Совет муниципального района «Чернышевский район» решил:

1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты груда 
муниципальных служащих муниципального района «Чернышевский район», 
утвержденного решением Совета муниципального района "Чернышевский 
район" от 25 октября 2016 года №9 (в редакции от 27.09.2019 года №183, в 
редакции от 13.05.2022 года № 33, в редакции от 24.11.2022 года № 53, в 
редакции от 12.07.2023 года № 100, в редакции решения от 20 ноября 2023 
года № 125), следующие изменения:

- приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение Совета муниципального района "Чернышевский 

район" вступает в законную силу после его официального опубликования 
(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» разместить 
на официальном сайте chernishev.75.ru в разделе Документы.



УТВЕРЖДЕНО

решением Совета 
муниципального района 

"Чернышевский район" от 
31.01.2024 года № 144 

О внесении изменений в 
Положение о размере и условиях 

оплаты труда муниципальных 
служащих муниципального района 

"Чернышевский район"

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о размере и 
условиях оплаты труда 

муниципальных служащих 
муниципального района 
«Чернышевский район»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
муниципального района «Чернышевский район»

Наименование должности муниципальной службы Должностной оклад 
(рублей в месяц)

Высш ие долж ности
Заместитель главы муниципального района 10 534
Управляющий делами администрации 
муниципального района

9 482

Гл а оные дол лен о си ш
Председатель комитета администрации 
муниципального района

8 954

Начальник управления администрации 
муниципального района

8 954

Заместитель председателя комитета администрации 
муниципального района

7 506

Заместитель начальника управления администрации 
муниципального района

7 506

Заместитель управляющего делами администрации 
муниципального района

6 585

Пресс-секретарь председателя представительного 
органа муниципального района

6 321



Пресс-секретарь главы муниципального района 6 321
Ведущ ие долж ности

Начальник отдела администрации муниципального 
района

7 506

Заместитель начальника отдела администрации 
муниципального района

6 585

Начальник отдела комитета администрации 
муниципального района

6 321

11ачальник отдела управления администрации 
муниципального района

6 321

Заместитель начальника отдела комитета 
администрации муниципального района

6 058

Заместитель начальника отдела управления 
администрации муниципального района

6 058

Старшие долж ности
Главный специалист 5 926
Ведущий специалист 5 531
Старший специалист 1 разряда 5 268
Старший специалист 2 разряда 5 004

М ладш ие долж ности
Специалист 1 разряда 4 741
Специалист 2 разряда 4 609

*  Размеры устанавливаются в соответствии с нормативами формирования 
расходов на оплату труда муниципальных слуэ/сащих.


